
1 de 2 

Pk' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00912021-PE 
Processo Administrativo N° 063/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 28/09/2021 16:02:53 

TOTAL DO PROCESSO: 221.260,00 

TOTAL DA PROPOSTA 221.260,00 

LOTE 1 Quant.: 1 

 

Num: 061 Total: 221.260,00 

     

'm: 1 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO. Especificação: Contratação de licença 
de uso de softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Licitação, Portal da Transparência, Folha de 
Pagamento, Contra-cheque on-line, Almoxarifado, Social (Doações) e Patrimônio 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.800,00 Total Item: 45.600,00 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SAAE. Especificação: Contratação de licença de uso de softwares 
integrados contendo módulos de Contabilidade, Gestão Administrativa integrado ao sistema de Contabilidade, 
Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contra-cheque on-line, Almoxarifado, e Patrimônio 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.300,00 Total Item: 27.600,00 

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SEC. DE FINANÇAS. Especificação: Contratação de licença de uso 
de softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Gestão Administrativa integrado ao sistema da 
contabilidade, Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contra-cheque on-line. Almoxarifado, e 
Patrimônio 

Quantidade: 12 

'em: 4 Unidade: MÊS  

Valor Unit.: 3.560,00 Total Item: 42.720,00 

Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SEC. DE SAÚDE. Especificação: Contratação de licença de uso de 
softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Gestão Administrativa integrado ao sistema da contabilidade, 
Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contra-cheque on-line, Almoxarifado, e Patrimônio 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.530,00 Total Item: 42.360,00 

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE - SEC. DE EDUCAÇÃO. Especificação: Contratação de licença de uso 
de softwares integrados contendo módulos de Contabilidade, Gestão Administrativa integrado ao Sistema da 
Contabilidade, Licitação, Portal da Transparência, Folha de Pagamento, Contra-cheque on-line, Merenda Escolar, 
Almoxarifado, e Patrimônio 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.830,00 Total Item: 45.960,00 

Item: 6 Unidade: SERVIÇO Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SEC. DE ADMINISTRAÇÃO. Especificação.-
Treinamento de usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas 
necessárias ao atendimento das obrigações legais 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.850,00 Total tem: 3.850,00 

tem: 7 Unidade: SERVIÇO 

Gerado em: 13/10/2021 13:03:49 

Marca: SISTEMA Modelo: 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descrição: TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SEC. DE EDUCAÇÃO. Especificação: Treinamento de 
usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao 
atendimento das obrigações legais 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.700,00 Total Item: 3.700,00 

Item: 8 Unidade: SERVIÇO Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SEC. DE SAÚDE. Especificação: Treinamento de 
usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao 
atendimento das obrigações legais 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.200,00 Total Item: 3.200.00 

I tem: 9 Unidade: SERVIÇO Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SAAE. Especificação: Treinamento de usuários e 
implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao atendimento das 

rigações legais 

uantidade: 1 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 2.500.00 

I tem: 10 Unidade: SERVIÇO Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: TREINAMENTO DE USUÁRIOS E IMPLANTAÇÃO - SEC. DE FINANÇAS. Especificação: Treinamento de 
usuários e implantação de sistemas integrados de informática, abrangendo todas as rotinas necessárias ao 
atendimento das obrigações legais 

Quantidade: 1 Valor Unit. ,  3.770,00 Total tem: 3.770.00 

     

Gerado em: 13/10/2021 13:03:49 2 de 2 


